
DFXŠ 
úprava a režijní koncepce Ivan Rajmont

režie Martin Černý

hrají  Jana Hejret Vojtková, Karolína Baranová,  

         Markéta Tallerová, Martin Polách, Jakub Albrecht,  

         Tomáš Váhala, Tomáš Impseil, Jakub Kabeš,  

         Jana Stránská, Michaela Foitová, Jaromír Tlalka,  

         Ladislav Dušek  a další.

Určeno pro všechny ročníky STŘEDNÍCH ŠKOL  
Vhodné k doplnění a prohloubení vědomostí z literatury: 

„povinná“ literatura tou nejpřitažlivější zábavnou formou.

O čem se dozvíte víc: Klasika světové dramatiky, 18. sto- 

letí v umění, commedia dell‘arte, Goldoni a Gozzi, od klasi- 

cismu k romantismu. Inscenace je ideální příležitostí sezná-

mit se s kouzlem divadla jako živoucím organismem  

a součástí dnešní kultury. 

Co vás bude bavit: Středoškoláky baví drsná režijní 

poetika, blízká filmu, a nadsázka vášnivých nedorozumění 

dospívajících postav v podání K. Baranové, T. Váhaly,  

J. Albrechta a M. Foitové.

Viz nové metodické a pracovní listy – vše, co 
potřebujete vědět, aby se divadlo proměnilo ve 
skutečnou chytrou zábavu.

Goldoni (1707–1793) patří vedle Molièra, Shakespeara 

či Gogola k autorům nejhranějších klasických komedií. 

Poprask na laguně (1762) je jedna z jeho nejoblíbenějších 

her. Autor čerpal z vlastní zkušenosti s pomocnou prací 

u soudu. Hádky rybářských žen a rvačky jejich mužů se 

dostanou až k soudci, v záplavě temperamentních výpo-

vědí lze však těžko hledat pravdu. Goldoniho rozkošná 

přehlídka lidských charakterů a nezkrotných vášní v li- 

berecké inscenaci dýchá atmosférou italského filmového 

neorealismu.

8. ledna 2018 od 10.00 hodin dfxš

POPRASK NA LAGUNĚ  
Carlo Goldoni

Pizza, komedie, Itálie.


